PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO

CENTRO DE CONCILIAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
PROCESSO

1000930-34.2018.4.01.4000

ATA DE AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos,
na Sala de Audiências da 6a Vara da Secâo Judiciária do Piauí, situada no Edifício-sede, na Av.
Miguel Rosa, n° 7315 - Bairro: Redenção Teresina-Pi - CEP: 64018-55Q/ fone: (86) 2107-2800
/ 2801, presente o MM. Juiz Federal Dr. SANDRO HELANO SOARES SANTIAGO, com
os conciliadores federais Erika Pinheiro Carvalho e Pedro Henrique Sousa Gomes. Foi proce-
dida à abertura da audiência.

Presentes: o Procurador da República, Dr. ANTÓNIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
JÚNIOR; o Procurador do Estado, Dr. LUÍS FERNANDO RAMOS RIBEIRO GONÇALVES;
as representantes do Comité Estadual de Combate à Tortura (CEPCTPI), Dra. MARIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA ARAÚJO e Dra. MARIA DE LOURDES ROCHA LIMA NUNES.

Iniciada a audiência, as representantes do CEPCTPI informaram a dificuldade na implementação do
Mecanismo de Combate à Tortura no âmbito estadual e relataram o histórico de tentativas
infrutíferas.O representante da procuradoria do estado se manifestou no sentido da necessidade de
participação de gestores para ampliação do debate. Pontuou que sua participação na audiência foi em
caráter de substituição.

Ante o exposto, ficam os autos conclusos para a designação de nova audiência de conciliação,
oportnidade em que deverão ser chamados os Secretários de Segurança, Secretário de Justiça e
Secretário de Assistência Social e Cidadania. Convide-se também para participar o Ministério
Público Estadual e Defensoria Pública Estadual.

As partes saem de tudo intimadas. Providências pela Secretaria.

Eu. Pedro Henrique Sousa Gomes, conciliador designado, digitei este termo que, lido e achado
conforme, vai devidamente assinado.

JUIZ FEDERAL

PROCURADOR DA REPÚBLICA

PROCURADOR DO ESTADO

REPRESENTANTE da CEPCTPI

REPRESENTANTE da CEPCTPI

SANDRA) HELANO SOARES SANTIAGO

\
IRA JÚNIORANTÓNIO CAVAL

EIRÓ GONÇALVES

SILVA ARAÚJO

MARIA DE LOURDES ROCJA LIMA